

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Zagranicą mies. zł. 5.—, kwart. 15.—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU 10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadsłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, rener-tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, nad nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—. Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencja prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	---	---	---------------------------------------	--

Możliwości komunikacyjne na Zaolziu.

Jak podaje tyg. „Polska Gospodarcza” zeszyt nr. 44 z dnia 29 bm, Zaolzie jest terenem bogato zaopatrzonym w sieć kolejową. Na 100 km kwadr. powierzchni przypada tu przeszło 16 km linii kolejowych, a więc przeszło trzykrotnie więcej, niż średnio w Polsce. Polska sieć kolejowa powiększyła się przez przyłączenie Zaolzia o przeszło 130 km linii normal-torow. nie licząc licznych bocznic dla ruchu wyłącz nie towarowego. W tym jest prawie 90 km linii dwutorowych pierwszorzęd nego znaczenia, a mianowicie: a) Zes-brzydowice — Piotrowice — Bogumin (do końca stacji zestawowej w Wierzbicy) — 26 km; b) Bogumin — Karwina — Cieszyn — Jabłonków — gra-nica państwa za przełęczą jabłonkowską — 63,8 km.

Pierwsza z tych linii jest częścią magistrali Warszawa — Kraków — Wiedeń i Praga, druga — to odcinek słynnej kolei koszycko-bogumińskiej, stanowiącej na tym właśnie odcinku najkrótsze połączenie z Berlina do Budapesztu i Stambułu. Obie te linie należą do najstaranniej zbudowanych i utrzy-mywanych.

Jednotorowe są linie: Piotrowice — Karwina (10 km), Cieszyn — Wojkowice (15 km, linia do Frydka) oraz Podobora — Sucha — Szumbark (14 km, linia z Cieszyna do Morawskiej Ostrawy). Wyłącznie ruch towarowy obsługują linie: z Dąbrowy przez Pietwałd do Polskiej Ostrawy, ze Średniej Suchej do Karwiny i do Orłowej oraz szereg bocznic do kopalń i zakładów przemysłowych. Dwutorowy odcinek z Bogumina do granicznego mostu na Odrze pod Starym Boguminem (w kierunku na Racibórz — Wrocław — Berlin) jest własnością kolei niemieckich i znajduje się pod ich zarządem.

Sieć kolejowa Zaolzia posiada szereg poważnych stacji węzłowych, jak: Cieszyn Zachodni, Karwina, Piotrowice, Sucha Średnia, żaden jednak nie dorównywa rozmiarami ani znacze-niem stacji w Boguminie. Dworzec ten liczy wraz ze stacją rozrządową około 7,5 km długości i posiada tory stacyjne o długości 132 km. Był to największy dworzec kolejowy w obrębie Czechosłowacji i jeden z największych w środkowej części Europy. Zbiegają się tu wprawdzie tylko 4 linie, ale każda z nich jest magistrala europejskiej miary, to też posiadanie Bogumina ma ogromne znaczenie zarówno gospodar-cze, jak i strategiczne.

Prócz kolei żelaznych istnieje na Zaolziu rozgałęzioną sieć wąskotorowych kolejek elektrycznych. Najważniejszą z nich jest linia, biegnąca od dworca głównego w Karwinie przez Orłowę, Pietwałd i Radwanice do Morawskiej Ostrawy.

Jeżeli chodzi o drogi bite, to są one na Zaolziu na ogół dobre. Ważniejsze szosy mają przeważnie nawierzchnię asfaltową, boczne drogi są zazwyczaj tłuczeniowe z powierzchnym smole-łowaniem lub asfaltowaniem. Jedynie szereg dróg w pobliżu dawniejszej gra-nicy, które do niedawna nie były używane, jest w bardzo złym stanie.

Ważną okolicznością jest fakt styka-nia się Zaolzia z Odrą w okolicy Bogumina. W razie zrealizowania plano-wanego połączenia kanałowego Odra—Dunaj i poprawienia warunków żeglu-

Wojska węgierskie zajmują dziś rewindykowane terytoria.

Budapeszt, 5. 11. (PAT) Dziś o godz. 10 przed południem rozpocznie się zaj-mowanie przez wojska węgierskie re-windykowanych terytoriów.

W związku z tym o godz. 10 odezwą się wszystkie dzwony w całym kraju i bić będą do godz. 10.30. Minister oświaty zarządził na godz. 10 jednogod-zinną przerwę w nauce we wszyst-kich szkołach. Godzina ta ma być poświęcona na uczczenie poległych dla kraju chwili.

Komisja wojskowa czeška i węgierska w Bratysławie ustaliły kolejność zajmowania terytoriów w ostatnich dwóch dniach t. j. 9 i 10 b. m. W obu tych dniach będą zajęte najważniejsze punkty na wymienionych terytoriach, a mianowicie Somoria, Levice, Berechowo, dnia 10 b. m. zajęte będą Rimawska Sobota, Munkaczwo Użhorod i Koszyce.

Upadek dyscypliny i bunt wśród żołnierzy czeskich.

Budapeszt, 5. 11. (PAT) Wzdłuż ca-łej granicy węgiersko-czecho-słowac-kiej przedzierają się do Węgier uchodźcy zarówno wojskowi jak i cywilni. Twierdzą oni, iż Czesi ewakuują obsza-ry nadgraniczne, wywożąc z sobą wszystko, co można zabrać. Fortyfika-cje nadgraniczne są zajęte tylko przez nieliczne garnizony. Zaczęto również odbierać broń żołnierzom narodowo-

ści węgierskiej, nie zwolniono ich jed-nakże dotychczas z szeregów.

Uchodźcy z Rusi Podkarpackiej jed-nomyślnie opowiadają o upadku dys-cypliny wśród żołnierzy czeskich. W kilku miejscach doszło do wraźnego buntu. Oddziały wysłane w celu stłu-mienia rewolty zostały rozbrojone i internowane w koszarach w Munka-czewie i Ungwarze.

Akcja wydalania obywateli polskich z Czechosłowacji.

Mor. Ostrawa, 5. 11. (PAT) Władze policyjne w powiecie frydeckim i na Morawach rozpoczęły akcję masowego wydalania obywateli polskich.

Wstępem do wydań jest stosowa-nie konsekwentnie przez władze admi-nistracyjne metod odrzucania wszelkich podań o zezwolenie pobytu. Orze-czenia odmowne zaopatrzone są w klauzule, nakazujące natychmiastowe opuszczenie granic republiki. W kaz-

dym poszczególnym wypadku termin określa dyrekcja policji. Maksimum jednak terminu opuszczenia granic wy-nosi 14 dni. Codziennie dziesiątki oby-wateli polskich otrzymuje decyzje wy-dalające. Stwierdzono wiele wypad-ków wydań dzieci i młodych dziew-cząt w wieku od 17 do 18 lat, które odrywa się od rodziców i ośrodka egzystencji.

Niebywale szykany władz sowieckich w stosunku do konsulatów mandżurskich.

Hsinking (Mandżukuo), 5. 11. (PAT) Rząd mandżurski, za pośrednictwem sowieckiego konsula generalnego w Charbinie, złożył na ręce rządu sowieckiego energiczny protest przeciwko traktowaniu mandżurskich urzędni-ków konsularnych w Czycie i Błago-wieszczęnsku. Rząd sowiecki w odpo-wiedzi zobowiązał się, iż traktowanie to ulegnie zmianie, jednak aresztowany urzędnik mandżurskiego konsulatu w Czycie, nie został dotychczas zwolnio-ny, podobnie jak nie wznowiono do-starczania konsulatowi opału i wody

do picia, wstrzymanego przez władze sowieckie.

Wobec powyższego rząd mandżur-ski zdecydowany jest zastosować repre-sję w stosunku do konsulatów sowiec-kich na terenie Mandżukuo. Władze sowieckie pozbawiły konsulaty man-dżurskie w Czycie i Błagowieszczęnsku wody, światła elektrycznego, ponadto konsulatom nie dostarczano poczty i depesz oraz odcięto im telefony.

Wreszcie miały miejsce ciągle aresz-towania urzędników, m. in. wicekonsu-la mandżurskiego w Błagowiesz-czeńsku z małżonką.

Znaczenie werdyktu wiedeńskiego dla Węgier.

Budapeszt, 5. 11. (PAT) Na zgroma-dzeniu stronnictw rządowych premier Imredy złożył szereg wyjaśnień o zna-czeniu werdyktu wiedeńskiego, pod-kreślając osiągnięty przez Węgry sukces, jakim było odzyskanie etnograficz-nych obszarów węgierskich w Słowacji.

Ważną okolicznością jest fakt styka-nia się Zaolzia z Odrą w okolicy Bogumina. W razie zrealizowania plano-wanego połączenia kanałowego Odra—Dunaj i poprawienia warunków żeglu-

Premier złożył przy tej okazji ser-deczne podziękowanie pod adresem Włoch, Polski i Niemiec za skuteczne poparcie pretensyj węgierskich. Ze spe-cjalną wdzięcznością premier wspo-mniał o Mussolinim, jako o pierwszym mężu stanu wielkiego mocarstwa, któ-ry wysunął sprawę rewizji postano-wień traktatowych w odniesieniu do Węgier.

W zakończeniu premier zapowie-dział, że w przyszłym tygodniu rząd przedłoży parlamentowi projekt usta-

AGITACJA UKRAIŃSKA NA BUKOWINIE I W PÓŁN. BESSARABII.

Paryż, 5. 11. (PAT) Korespondent Ag. Havasa w Bukareszcie donosi, że na Bukowinie i w północnej Bessarabii, w rejonach zamieszkałych przez ukraińców, rozpowszechniane są ulotki, wzywające do oderwania od Ru-munii Bukowiny i północnej Bessa-rabii.

KONFERENCJA WIEDENSKA PRZYCZYNĄ OSTATECZNEJ LIKWIDACJI MAŁEJ ENTENTY.

Paryż, 5. 11. (PAT) „L’Epoque” stwierdza, że konferencja wiedeńska przyniosła ostateczną likwidację Małej Ententy. Francja i Anglia — pisze dziennik — zostały odsunięte od Eu-ropy środkowej, a miejsca ich zajęły państwa osi Rzym—Berlin.

Zdaniem dziennika, aktualne zagad-nienia środkowo-europejskie są jeszcze dalekie od definitywnego załatwienia.

Paryż, 5. 11. (PAT) „Petit Parisien” donosi z Budapesztu, iż Bratysława ma być ogłoszona wolnym portem nad Dunajem dla Czecho-Słowacji, Niemiec, Węgier i Polski.

POWRÓT MIN. CIANO Z WIEDNIA.

Rzym, 5. 11. (PAT) Powrócił tu sa-molotem z Wiednia minister spraw zagr. Ciano, powitany na lotnisku przez Mussoliniego, szereg wybitnych osobistości włoskich, kierowników pla-cówek dyplomatycznych niemieckiej, węgierskiej i czechosłowackiej, oraz licznych przedstawicieli kolonii węgierskiej, którzy zgromadzili mu entu-zjastyczne przyjęcie.

AMBASADOR GRANDI U LORDA HALIFAXA.

Rzym, 5. 11. (PAT) Agencja Stefani donosi z Londynu, że ambasador włoski Grandi był wczoraj rano przyjęty przez lorda Halifaxa, z którym odbył długą rozmowę.

REALIZACJA UKŁADU WŁOSKO-BRYTYJSKIEGO.

Rzym, 5. 11. (PAT) Tutejsze koła brytyjskie przewidują, że lord Perth odbędzie wkrótce rozmowę z hr. Ciano na temat wprowadzenia w życie układów włosko-angielskich z dn. 16 kwietnia, które, jak wiadomo, zatwierdzone zostały ostatnio przez Izbę gmin i Izbę lordów.

wy, który, zatwierdzając przyłączenie odzyskanych obszarów, apowazniać będzie rząd do wydawania wszelkich niezbędnych zarządzeń w tej sprawie.

Na podstawie specjalnej decyzji pa-rlamentu deputowani z odzyskanych terytoriów zaproszeni będą do zajęcia miejsc w parlamencie budapeszteńskim.

Budapeszt, 5. 11. (PAT) Na pod-stawie układu, zawartego przez prze-bywających w Bratysławie wojsko-wych rzeczoznawców węgierskich i czecho-słowackich, wojska węgierskie zajmą 9 listopada większość teryto-riów, przyłączonych do Węgier wraz z miastami Leva i Beregszaz w dniu zaś 10 listopada — pozostałe obszary z miastami Munkacz, Unghvar i Koszyce.

Ruś Przykarpacka straciła podstawy bytu.

Wiedeń, 5. 11. (PAT) W tutejszych zagranicznych kołach politycznych wyrażają przekonanie, że RUS PRZYKARPACKA STRACIŁA OBECNIE PODSTAWY BYTU, a utrzymanie obecnego stanu w formie kraiku autonomicznego byłoby utopią i niepowetowaną stratą finansową dla tego, kto chciałby te fikcje podtrzymać.

W związku z tym mówi się w tych kołach, że sprawa przyłączenia Rusi Przykarpackiej do Węgier jest tylko kwestią czasu i że

WYTWORZENIE STANU OBECNEGO JEST DZIĘKI NIEUSTĘPLIWOŚCI CIANO WIDOCZNYM TOROWANIEM DROGI PRZEZ WŁOCHY DLA PLANU WĘGERSKIEGO, POPIERANEGO PRZEZ POLSKĘ.

Panuje tu ogólne przekonanie, że konferencja wiedeńska jest nie tylko drugą klęską dyplomacji praskiej, lecz także początkiem dalszego załamywania się podstaw egzystencji dzisiejszej Czecho-Słowacji.

W związku z tym **PRZEWIDUJE SIĘ DALSZE UNIEZALEŻNIANIE SIĘ SŁOWACJI OD CZECH.**

mogące doprowadzić do zupełnego rozłamu, jak również

OSTATECZNE ZWYCIĘSTWO PLANU OSIĄGNIĘCIA PRZEZ WĘGRY WSPÓLNEJ GRANICY Z POLSKĄ.

W tym niezłomnym przekonaniu opuścili Węgrzy Wiedeń.

Wiedeń, 5. 11. (PAT) Z przebiegu obrad arbitrażowych wychodzą obecnie na jaw rozmaite szczegóły. Rzucają one charakterystyczne światło na ustosunkowanie się wzajemne Czechów i Słowaków. Podczas obrad tych miało widać uwypukliły się szczególnie różnice zapatrywań, które spotęgowały się w końcu do

OSTRYCH STARC POMIĘDZY MIN. CHVALKOVSKYM A DELEGACJĄ SŁOWACKĄ

Wiedeń, 5. 11. (PAT) Prasa wiedeńska, omawiając orzeczenie włosko-niemieckiego sądu rozjemczego, stwierdza, że sprawa zadowolenia wszystkich narodów, zamieszkujących w basenie naddunajskim, jest zagadnieniem wysoce trudnym do rozwiązania.

Wychodząc z tego założenia, prasa stara się wytłumaczyć Węgom niespełnienie się ich życzeń co do Bratysławy, jak również z drugiej strony usiłuje pocieszyć Słowaków z powodu

pozostania 250.000 Słowaków przy Węgrach, oraz z powodu konieczności odstąpienia im ważnych węzłów kolejowo-gospodarczych.

„Tageblatt” zapewnia Słowację i Ruś Przykarpacką, że oś Rzym—Berlin, a szczególnie ten ostatni, pospieszy Słowacji z pomocą gospodarczą.

Ze względu na doszłe ostatnio do Wiednia wiadomości z Czecho-Słowacji o panującym tam rozczarowaniu, prasa wiedeńska pociesza Czecho-Słowację w ten sposób, że wprowadzie to co się stało jest bardzo bolesne, ale przynajmniej uratowało możliwość istnienia Czecho-Słowacji.

Uroczystości we Włoszech w 20 rocznicę zakończenia wojny światowej.

Rzym, 5. 11. (PAT) Wczoraj całe Włochy obchodziły 20 rocznicę zwycięskiego zakończenia wojny europejskiej. W Rzymie Mussolini przyjął na Placu Weneckim defiladę 90.000 b. kombatantów, po czym wygłosił z balkonu Pałacu Weneckiego mowę do tłumów, w której m. in. powiedział:

Koledzy kombatanci! Z 98 prowincyj Włoch przybyliście masowo do Rzymu, aby święcić w starożytnych murach stolicy 20-lecie zwycięstwa, które siły morskie, lądowe i powietrzne zdobyły w październiku 1918 roku, kładąc kres wojnie światowej. Trzeba było 20 bitew, 40 miesięcy bohaterских zmagania, aby pokonać imperium, które było odwiecznym wrogiem Włoch, oraz aby zanieść nasze sztandary na uświęcone i naturalne granice ojczyzny.

Oreędzie króla Jerzego VI.

Londyn, 5. 11. (PAT) W związku z odroczeniem parlamentu odczytano oreędzie królewskie, głoszące m. in., iż stosunki W. Brytanii z innymi krajami są nadal przyjazne.

Oreędzie wyraża szczególne zadowolenie z przyjęcia, okazanego angielskiej parze królewskiej podczas listopadowej wizyty w Paryżu.

„Z głębokim zaniepokojeniem—głosi dalej oreędzie—śledziłem rozwój ostatniego ciężkiego kryzysu w Europie. Przez cały ten okres mój rząd w ścisłej współpracy z rządem francuskim czynił wszelkie wysiłki w Pradze i Berlinie, celem osiągnięcia pokojowego rozwiązania zagadnienia mniejszości niemieckiej w Czechosłowacji”.

Oreędzie wspomina następnie o misji lorda Runcimana, o wizytach Chamberlaina w Berchtesgaden i Go desbergu, przy czym podnosi zasługi Mussoliniego jako inicjatora zwołania konferencji w Monachium.

Ponadto oreędzie wskazuje na jednoczesną akcję pokojową prezydenta Roosevelta. Następnie oreędzie wy-



„Rozglądnijcie się”
nawoływał Książę Kneipp. — To wam wyjdzie na dobre — co najbliższe! Z plonów dojrzewających na rodzimych łonach spórza.
Kawę Słodową Kneippa!

Nastroje kół politycznych po rekonstrukcji gabinetu Daladier'a.

Paryż, 5. 11. (PAT) W całej Francji rozpoczęły się obrady sesji budżetowej sejmików samorządowych departamentalnych. Przy tej okazji sejmiki

wypowiadają swoją opinię w zasadniczych sprawach państwowych, a przemówienia przewodniczących sejmików, zazwyczaj deputowanych lub senatorów, odzwierciedlają nastroje kół politycznych prowincji.

Z wypowiedzeń tych wynika, iż większość opinii kraju wypowiada się za koniecznością zjednoczenia narodu, utworzenia silnej władzy oraz dyscypliny społecznej w pracy nad odbudową życia gospodarczego. Postulaty wzmocnienia obrony narodowej stawiane są jako konieczność, wynikająca z sytuacji międzynarodowej po konferencji monachijskiej.

W wielu wypadkach uchwalono wyrazy zaufania dla premiera Daladier. Jedynie sejmik departamentu Seine et Oise zdobył się na charakterystyczną demonstrację polityczną. Delegaci do sejmiku uchwalili strajk manifestacyjny, t. zn. oświadczyli, iż nie podejmą obrad, dopóki rząd nie przedstawi krajowi swoich projektów odbudowy gospodarczej i finansowej.

Wobec zarzutów pod adresem Daladier, iż nie zdobył się on na sprecyzowanie określonego planu finansowego i z tego powodu nastąpiła godna pożałowania zwłoka w akcji odbudowy gospodarczej kraju, ze strony otoczenia premiera Daladier poczynione zostały interesujące wyjaśnienia na temat kulis ostatniej rekonstrukcji gabinetu.

Okazuje się z tych oświadczeń, iż minister Marchandau przedstawił projekt finansowy premierowi Daladier jeszcze przed wyjazdem na kongres radykalów do Marsylii. Projekt ten jednak nie uzyskał uznania Daladier, gdyż premier nie zgadzał się z głównymi jego koncepcjami. Premier prosił ministra finansów o poczynienie zasadniczych zmian. Minister Marchandau po powrocie z kongresu nie zastosował się do tych życzeń, wobec czego doszło do rekonstrukcji gabinetu.

Otoczenie premiera podkreśla, iż oczekiwane dekrety będą gotowe przed 15 listopada, oraz zaprzecza pogłoskom zarówno o możliwości wystąpienia przez rząd z żądaniem przedłużenia okresu pełnomocnictwa, jako też informacjom o możliwości dalszych zmian w łonie rządu.

PRZEDŁUŻENIE USTAWY O STANIE WYJĄTKOWYM W ESTONII.

Ryga, 5. 11. (PAT) Z Tallina donoszą: Parlament estoński uchwalił 82 głosami przeciwko 19 przedłużenie na rok ustawy o stanie wyjątkowym w Estonii

BRODY ROZPOCZĄŁ GŁODÓWKĘ.

Paryż, 5. 11. (PAT) Havas donosi z Pragi, że b. premier Rusi Podkarpackiej, pos. Andrzej Brodij, a resztowany 27 października pod zarzutem uprawiania działalności antypaństwowej, zażądał, by sprawa jego została przekazana do rozpatrzenia trybunałowi w Użhorodzie.

Żądanie to zostało odrzucone. Brodij rozpoczął głodówkę.

Użhorod, 5. 11. (PAT) Minister rządu Karpatorskiego dr Fencik, przesłał do premiera Syrowego depeche, w której zawiadamia go, że podaje się do dymisji na znak protestu przeciwko prześladowaniu dr Brodijego i innych działaczy karpatorskich.

Poza ministrem Fencikiem pdał się do dymisji podsekretarz stanu Piescak.

Zapowiedź wizyty angielskich mężów stanu w Paryżu.

Londyn, 5. 11. (PAT) Premier Chamberlain i minister spr. zagr. lord Halifax na zaproszenie rządu francuskiego złożyli wizytę w Paryżu w dn. 23—25 listopada. Obu ministrom towarzyszyć będą małżonki.

Paryż, 5. 11. (PAT) W kularach parlamentarnych wyrażano nadzieję, iż rozmowy paryskie pozwolą Anglii i

Francji uzgodnić obopólną linię działania wobec projektowanych już od czasu spotkania monachijskiego szerszych negocjacji, mających doprowadzić do generalnego uregulowania zagadnień, będących dotychczas w zawieszaniu, między osi Rzym—Berlin a Londynem i Paryżem.

Na froncie Ebro oddziały powstańcze oskrzydliły wojska rządowe.

Burgos, 5. 11. (PAT) Na froncie Ebro powstańcy dotarli wczoraj do dwunastego kilometra drogi z Pinell do Mora, zbliżając się na odcinku Pinell do rzeki i uniemożliwiając w ten sposób posuwanie się wojsk rządowych, które zajmują na prawym skrzydle pozycje pod Sierra de Pandols.

Inne oddziały powstańcze nawiązały

między sobą łączność, tworząc front, rozciąga się od skrzyżowania dróg w Camposines do rzeki Ebro.

Perpignan, 5. 11. (PAT) Około południa nadleciały nad Culera 4 samoloty powstańcze, zrzucając na punkty o znaczeniu strategicznym wzdłuż toru kolejowego około 50 bomb.

SYNTETYCZNA BENZYNA Z TORFU.

Ryga, 5. 11. (PAT) Prasa zamieszcza ciekawy artykuł na temat zamiaru uruchomienia na Łotwie produkcji benzyny syntetycznej z torfu.

Doświadczenia przeprowadzone ostatnio w Niemczech wykazały, że produkcja ta jest opłacalna, o ile prowadzona będzie na wielką skalę.

BUDOWĄ DRÓG UCZCI WIEŚ 20-TĄ I 25-TĄ ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Wysunięty w swoim czasie przez Ligę Drogową projekt uczczenia przez wieś 20-lecia odzyskania Niepodległości w ten sposób, by każda gmina wybudowała specjalny odcinek drogi — wejdzie w niedługim czasie w stadium realizacji. Wszystkie gminy wiejskie zostaną wezwane odpowiednią odezwą do organizowania spółek drogowych, które pracą swą w okresie pomiędzy XX i XXV rocznicą odzyskania Niepodległości uczczą w sposób trwały i niezniszczalny obie rocznice.

Sprawa ta była jednym z punktów porządku dziennego posiedzenia rady głównej Ligi Drogowej, które odbyło się w dniu 28 ub. m. Poza projektem uczczenia 20-lecia Niepodległości, na posiedzeniu dokonany został wybór niektórych władz, oraz odczytane zostało sprawozdanie z działalności zarządu Ligi.

